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VINISTRIAEBUJQIESISE,

7ZHVILLIMIT RURAL DHE
ADINISTRIMIT TE UJERAVE
AUTORITETI KOMBETAR 1 USHQIM
DRE ITORIA E PERGJITITHSIIME
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RREGULLORE

PEER NDALIMIN E PIRJE" SE DUHANIT NE AMBIEN'
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'ET E AUTORITETIT

K DJMBETAR TE USHQIMIT

Né zbatim té ligjit Nr.9636, di:& 06.11.2006 “Pér Mbrojtjen
Duhanit” i ndryshuar me ligjin nr.49/2013 daté 14.02.2013, “Pér
nr.9636, daté 06.11.2006 “Pér n brojtjen e shéndetit nga produ
76/2014 “Pér disa Shtesa dhe ndishime né Ligjin Nr.9636, daté
Shéndetit nga Produktet e Duhani ”, si dhe VKM Nr 1081 daté 21
dhe funksionimin e AKU” e ndrys war, miratohet sa mé poshté:

Neni 1
Ndalohet konsumi 1 duhanit né té€ ;jitha ambi-egt—eAutoritetit Kon
a) Zyrat;
b) Korridoret;
¢) Tualetet;
d) Automjetet;

e) Mjediset e pérbashkéta té garku limit brenda godinés.
Neni 2

Né& té gjithé institucionin, vendose 1 shenja paralajméruese (€ madh
“NDALOHET DUHANI” né venc 2 ku mund té lexohen nga largés
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e Shéndetit nga Produktet e
disa ndryshime dhe shtesa né
ktet e duhanit” dhe Ligj Nr
06.11.2006 “Pér Mbrojtien e
.10.2009 “Pér Organizimin e

nbétar té Ushqimit si:

gsisé 40 cm? me mbishkrimin

adm.
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Neni 3

Né fagen zyrtare t€ Autoritetit Kom)étar t¢ Ushqimit do té publikoi:
he rreziget nga produktet e

mesazh informues pér ndikimin e d thanpirjes qé ka ai né shéndet

duhanit.
Neni 4

Pér punonjésit té cilét e konsumojré duhanin, caktohet hapésira |

pérdoret ekskluzivisht si vendi ku dc¢ té konsumohet duhan.
Neni S
Pér té gjithé punonjésit, t€ cilét lo té identifikohen duke kons

pércaktuara sipas nenit I, do té ndé :merren masa né zbatim té nenif
06.1.2006 “Pér mbrojtjen e Shén letit nga Produktet e Duhanit|
pércaktuara sanksionet me gjobé dh: do té ndérmerren masa disiplir

shkelje té késaj rregullore.
Neni 6

Me qéllim zbatimin rigoroz t& ligjit ntiduhan dhe késaj rregullore, dg

qé identifikojné persona té cilét konsumojné duhanin brenda 1

lajmérojné personin pérgjegjés ne menyré qé (€ merren masat e nevoj
Neni 7

Personat pérgjegjés pér zbatimin e €saj rregullore jané Drejtori 15

Drejtoriné e Pérgjithshme, si dhe Drejtorét e Drejtorive Rajonale t€

gshté i detyruar né vendosjen e sherjave te dukshme, té cilat demo

et né vend té dukshém, njé

ashté objektit e cila do (&

imuar duhan né vendet e
16 té Ligjit Nr. 9636, date

i ndryshuar, ku jané te

shme.

ore pér personat q€ jan¢ né

styrohen té gjitheé punonjésit
institucionit t&¢ AKU-sg, t€

hérbimeve té Brendshme ne
AKU-sé. Personi pérgjegjes
strojné se pirja e duhanit né

kéto mjedise ndalohet, si dhe t€ mu 1d€sojé hegjen dhe moslejimin ¢ tavllave te duhanit né kéto

mjedise.

Neni 8

Kjo rregullore hyn né fuqi menjéher:.

Miratoi:Lavdi Kajmak
Konfirmoi:Vjosa Kale
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